€L i A3CAMS

0>

' \

UNIVERSITA’ DEGLISTUDI DI MESSINA

Unita Speciale dei Servizi Tecnici

IL DIRETTORE GENERALE

CUP: J49H10000070006
CIG: 56151242£9

VISTO il D.D. n.1053/2017 del 23.05.2017 prot.38148 con it quale & stata disposta, sotto clausola
risolutiva ai sensi e per gli effetti defl’'art. 92 c. 3 del D.lgs. n"159/2011, {aggiudicazione
dell'appalte dei “Lavori di realizzazione di un immobile da adibire a Casa dello Studente
nelf’ambito del Policlinico Universitario in terreno di proprietd dell’Universitd”, al Consorzio Valori
s.c.a r.l. di Roma, per I'importo complessivo di € 3.086.548,03 compresi oneri per la sicurezza e
costo della manodopera non soggetti a ribasso pari rispettivamente a € 102.663,18 ed ad
€ 1.078.166,47, oltre IVA;

RILEVATO che, per mero errore materiale, il quadro tecnico economico del progetto, per effetto
dell’intervenuta aggiudicazione dei lavori, risuita affetto da un refuso nell'importo di
aggiudicazione (€ 3.087.548,03 contro il valore corretto di € 3.086.548,03) e che in conseguenza
anche il valore dell'IVA e delle economie di gara devono essere rettificate;

s

Su proposta del Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Francesco Oteri, che con la sottoscrizione del
presente atto assevera la liceita degli atti e Ia regolarita della procedura,

DECRETA
A parziale rettifica del D.D. n.1053/2017 del 23.05.2017 prot.38148 di evidenziare che il quadro economico
dell'intervento, a seguito dell’aggiudicazicne dei lavori, risulta modificato come segue:

A} LAVOR! al netto del ribasso del 33,273% € 3.086.548,03
di cui

per oneri sicurezza € 102.663,18

per costo della mancdopera € 1.078.166,47

non soggetti a ribasso d'asta
B} SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

a- Spese tecniche 4,50% € 181.657,01
b- Prospezioni gecgnostiche € 15.000,00
c- Allacciamenti € 20.000,00
d- Spese pubblicazione bando di gara €  13.000,00
e- Imprevisti 5% € 201.841,13
f-  Oneri conferimento discarica € 71.813,80
Sommano € 503.311,94
- VA 10% sui lavori € 308.654,80
TOTALE somme a disposizione dell’ Amministrazione € 811.966,74
C) ECONOMIE DI GARA
Ribasso d’asta sui lavori € 950.274,51
Ribasso d’asta su IVA € 5.927,45
Sommano le economie di gara € 1.045.301,96
IMPORTO COMPLESSIVO (A + B +C) / €4.943.816,73

!
Il Diretigrh Generale

Yok

RN TN AN

1
H



LS. dei Servizi Tecnicie R. Ipg. Francesco Oteri



